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Am 06. Oktober 2024 richtete der diesjährige Gastgeber, 
der Schützengau Altdorf-Neumarkt-Beilngries im Schützenhaus Sondersfeld das 
Vergleichsschießen der Senioren aus. 

Seit 2006 ist es eine feste Veranstaltung im Jahreskalender der vier befreundeten 
Schützengaue. 
Insgesamt 30 Teilnehmerinnen und Teilnehmer aus den Altersklassen „Damen III-IV“ 
und „Herren III-IV“ gaben mit dem Luftgewehr jeweils 30 Schuss ab. 
Nach den Platzierungen bei den Ringen in Zehntelwertung sowie für den besten 
Tiefschuss („Blattl“) wurden Punkte vergeben.
 
In der Gesamtwertung belegten die Senioren des Schützengaus Schwabach-Roth-
Hilpoltstein den ersten Platz vor dem Gau Ingolstadt
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4 - Gaue Seniorenvergleich

Nr. Name Vorname Gau Klasse S1 S2 S3 Serie Serie Blattl Blattl Ges.

1 Schwendner Petra SRH Da III-IV 98,8 97,8 100,3 296,9 32 214,8 30 62

2 Kaiser Richard SRH He III 90,7 90,1 97,0 277,8 16 209,0 31 47

3 Gloßner Erwin SRH He III 97,4 98,4 98,9 294,7 30 407,0 16 46

4 Gloßner Christine SRH Da III-IV 96,5 92,8 94,0 283,3 19 280,3 23 42

5 Baerwald Erika SRH Da III-IV 88,2 88,2 89,2 265,6 7 255,5 27 34

6 Haßelbacher Peter SRH He IV-V 88,1 87,9 86,8 262,8 5 242,8 28 33

7 Rupp Kay-Uwe SRH He III 79,9 78,5 72,6 231,0 3 507,4 10 13
8 N N SRH 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0

264 Ges.

Nr. Name Vorname Gau Klasse S1 S2 S3 Serie Serie Blattl Blattl Ges.

1 Waltl Dieter ING He III 97,1 98,2 101 296,3 31 363,5 17 48

2 Michael Erika ING Da III-IV 92,3 94,4 96,8 283,5 21 304,5 22 43

3 Schreiner Maximilian ING He III 96,9 96,3 96,9 290,1 27 503,0 11 38

4 Reisner Gerlinde ING Da III-IV 96,3 96,5 95,6 288,4 24 433,3 14 38

5 Michael Thomas ING He IV-V 92,1 90,6 89,6 272,3 12 261,5 26 38

6 Kistler Christian ING He III 92,7 90,9 95,6 279,2 17 348,0 18 35

7 Eigenseer Robert ING He IV-V 95,8 95,7 92,1 283,6 22 459,4 12 34
8 Fuchs Adolf ING He III 95,9 96,2 97,8 289,9 26 611,5 4 30

240 Ges.

Nr. Name Vorname Gau Klasse S1 S2 S3 Serie Serie Blattl Blattl Ges.

1 Bruckschlögel Michael ANB He III 97,3 98,2 98,1 293,6 29 271,9 24 53

2 Pleisteiner Reiner ANB He III 93,7 96,4 95,1 285,2 23 347,6 19 42

3 Tillack Christian ANB He III 89,0 94,8 95,8 279,6 18 335,2 20 38

4 Carl Michaela ANB Da III-IV 99,1 95,3 95,8 290,2 28 541,8 7 35

5 Häring Thomas ANB He IV-V 95,7 99,3 94,2 289,2 25 557,9 5 30

6 Daubner Manfred ANB He IV-V 88,5 93,9 94,8 277,2 15 440,9 13 28

7 Fischer Günther ANB He IV-V 91,1 88,8 85,2 265,1 6 557,6 6 12
8 N N ANB 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0

226 Ges.

Nr. Name Vorname Gau Klasse S1 S2 S3 Serie Serie Blattl Blattl Ges.

1 Weidinger Josef Jura He IV-V 86,9 94,1 93,5 274,5 13 216,8 29 42

2 Latka Bettina Jura Da III-IV 88,4 86,8 93,5 268,7 9 153,4 32 41

3 Oettl Peter Jura He IV-V 93,3 84,7 91,9 269,9 10 263,5 25 35

4 Weber Stilla Jura Da III-IV 86,3 91,3 92,5 270,1 11 304,9 21 32

5 Fruth Martina Jura Da III-IV 92,8 88,9 92,9 274,6 14 411,7 15 29

6 Wolfsteiner Bernhard Jura He III 90,3 97,3 95,9 283,5 20 531,3 8 28

7 Gugg Andreas Jura He III 87,3 91,0 87,9 266,2 8 516,0 9 17
8 Schreck Klara Jura Da III-IV 86,3 88,9 86,2 261,4 4 901,5 3 7

207 Ges.

Gauwertung



4 - Gaue Seniorenvergleich 2024

Damen III - IV Summe Punkte Punkte

Nr. Name Vorname Gau Klasse Serie Serie Blattl Blattl Gesamt

1. Schwendner Petra SRH Da III - IV 296,9 32 214,8 30 62

2. Michael Erika ING Da III - IV 283,5 20 304,5 22 42

3. Gloßner Christine SRH Da III - IV 283,3 19 280,3 23 42

4. Latka Bettina Jura Da III - IV 268,7 9 153,4 32 41

5. Reisner Gerlinde ING Da III - IV 288,4 24 433,3 14 38

6. Carl Michaela ANB Da III - IV 290,2 28 541,8 7 35

7. Baerwald Erika SRH Da III - IV 265,6 7 255,5 27 34

8. Weber Stllla Jura Da III - IV 270,1 11 304,9 21 32

9. Fruth Martina Jura Da III - IV 274,6 14 411,7 15 29

10. Schreck Klara Jura Da III - IV 261,4 4 901,5 3 7

Herren III Summe Punkte Punkte

Name Vorname Gau Klasse Serie Serie Blattl Blattl Gesamt

1. Bruckschlögel Michael ANB He III 293,6 29 271,9 24 53

2. Waltl Dieter ING He III 296,3 31 363,5 17 48

3. Kaiser Richard SRH He III 277,8 16 209,0 31 47

4. Gloßner Erwin SRH He III 294,7 30 407,0 16 46

5. Pleisteiner Reiner ANB He III 285,2 23 347,6 19 42

6. Tillack Christian ANS He III 279,6 18 335,2 20 38

7. Schreiner Maximilian ING He III 290,1 27 503,0 11 38

8. Kistler Christian ING He III 279,2 17 348,0 18 35

9. Fuchs Adolf ING He III 289,9 26 611,5 4 30

10. Wolfsteiner Bernhard Jura He III 283,5 21 531,3 8 29

11. Gugg Andreas Jura He III 266,2 8 516,0 9 17

12. Rupp Kay-Uwe SRH He III 231,0 3 507,4 10 13

Herren IV-V Summe Punkte Punkte

Name Vorname Gau Klasse Serie Serie Blattl Blattl Gesamt

1. Weidinger Josef Jura He IV-V 274,S 13 216,8 29 42

2. Michael Thomas ING He IV-V 272,3 12 261,5 26 38

3. Oettl Peter Jura He IV-V 269,9 10 263,5 25 35

4. Eigenseer Robert ING He IV-V 283,6 22 459,4 12 34

5. Haßelbacher Peter SRH He IV-V 262,8 5 242,8 28 33

6. Häring Thomas ANS He IV-V 289,2 25 557,9 5 30

7. Daubner Manfred ANS He IV-V 277,2 15 440,9 13 28

8. Fischer Günther ANB He IV-V 265,1 6 557,6 6 12

9. N N ANB
10. N N SRH

Einzelwertung
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